

**KARLSTADS KOMMUN****VÅRD- OCH OMSORGSFÖRVALTNINGEN****Remissvar** 2023-09-29

Evelina Sundström, 054-540 57 68

evelina.sundstrom@karlstad.se

Socialdepartementet

Dnr: S2023/002132

[s.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se)

kopia till:

[omid.mavadati@regeringskansliet.se](mailto:omid.mavadati@regeringskansliet.se)[se](#)**Remiss – Patientöversikter inom EES och Sverige (SOU 2023:13)**

Dnr VON/2023:353 Dpl 01

**Sammanfattning**

Karlstads kommun har utsetts till remissinstans för betänkandet Patientöversikter inom EES och Sverige (SOU 2023:13). Vård- och omsorgsnämnden har fått i uppdrag att besvara remissen för Karlstads kommuns räkning. I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslagen eller materialet i betänkandet.

**Karlstads kommuns synpunkter**

Karlstads kommun ser positivt på att Sverige tillgängliggör information till patientöversikter inom EES vilket ökar patientsäkerheten om en medborgare behöver söka vård i ett annat land. Bland information som kommer att tillgängliggöras finns dock känsliga personuppgifter och hanteringen måste därför ske på ett sådant sätt att hög informationssäkerhet garanteras och att skyddet för den personliga integriteten värnas.

Enligt betänkandets förslag ska vårdgivare som bedriver kommunal hälso- och sjukvård inte omfattas av kravet att tillgängliggöra uppgifter till patientöversikt inom EES eller ta del av uppgifter från patientöversikt inom EES. Karlstads kommun är positiv till förslaget.

Medarbetare inom den kommunala hälso- och sjukvården använder sig i stor utsträckning av nationell patientöversikt (NPÖ) och tjänsten har underlättat deras arbetet avsevärt. Däremot finns inget stort behov av att inhämta uppgifter om en patient från ett annat land eftersom oplanerad vård av patienter från andra länder ligger på regionernas ansvar. Det finns inte heller något behov av att tillgängliggöra information eftersom de uppgifter som dokumenteras i den kommunala hälso- och sjukvården inte ingår i den grundläggande datamängd som utredningen beskriver. Uppgifter om

uppmärksamhetssignaler, diagnoser, inopererade medicintekniska produkter, större kirurgiska ingrepp och aktuell läkemedelsbehandling dokumenteras i första hand av läkare som i dagsläget inte finns anställda i den kommunala hälso- och sjukvården.

Eftersom utredningen haft sitt primära fokus på den hälso- och sjukvård som bedrivs i regionerna vill Karlstads kommun lyfta följande:

- Det pågår en nationell utredning om stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (dir 2023: 98) som ska utreda möjligheterna för kommuner att anställa egna läkare. Den typ av dokumentation som sker av läkare ingår i den grundläggande datamängd som utredningen beskriver. Kommunanställda läkare skulle innebära att kommunala vårdgivare kan behöva tillgängliggöra information på samma sätt som regionala vårdgivare.
- Förskrivna recept ingår i den grundläggande datamängd som utredningen beskriver. Inom den kommunala hälso- och sjukvården förskrivs recept av distriktssköterska. Efter att lagen om nationell läkemedelslista (2018:1212) infördes kan information om dessa recept dock tillgängliggöras via den nationella läkemedelslistan.
- I betänkandet står att patientöversikten inom EES kan innehålla utökade datamängder men att det är frivilligt att tillgängliggöra dessa. Uppgifter om vaccinationer ingår i den utökade datamängden. I den kommunala hälso- och sjukvården dokumenteras vaccinationer mot covid-19, säsongsinfluensa och pneumokocker (den vanligaste bakterien som orsakar lunginflammation) i vaccinationsregister som tex "Mitt Vaccin". För att kunna tillgängliggöra fullständig information om en patients vaccinationsstatus borde dessa vaccinationsregister tillgängliggöra information till patientöversikten.

Eftersom utredningen förslår att vårdgivare som bedriver kommunal hälso- och sjukvård inte ska omfattas av kravet att tillgängliggöra information till patientöversikt eller ta del av upp uppgifter från patientöversikt så har Karlstads kommun inga ytterligare synpunkter.

Stefan Jonsson  
vård- och omsorgsnämndens ordförande

Gunilla Öberg  
vård- och omsorgsdirektör